Документ предоставлен КонсультантПлюс

АДМИНИСТРАЦИЯ ВЛАДИМИРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 23 октября 2014 г. N 1095

ОБ УТВЕРЖДЕНИИ ВЕЛИЧИНЫ ПРОЖИТОЧНОГО МИНИМУМА НА ТЕРРИТОРИИ
ВЛАДИМИРСКОЙ ОБЛАСТИ ЗА III КВАРТАЛ 2014 ГОДА

В соответствии с Федеральным законом от 24 октября 1997 года N 134-ФЗ "О прожиточном минимуме в Российской Федерации" и Законом

Владимирской области от 05 марта 2005 года N 24-ОЗ "О порядке установления величины прожиточного минимума во Владимирской области"
постановляю:

1. Установить величину прожиточного минимума на территории области за третий квартал 2014 года в следующих размерах:

 - на душу населения 7867 рублей;

 - для трудоспособного населения 8552 рубля;

 - пенсионеров 6614 рублей;

 - детей 7566 рублей.

Использовать указанный прожиточный минимум для оценки уровня жизни населения Владимирской области при разработке и реализации

социальных программ, оказания необходимой государственной социальной помощи малоимущим гражданам, формирования бюджета области и
других установленных федеральным законом целей.

2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на первого заместителя Губернатора области по промышленности и
экономической политике.

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания и подлежит официальному опубликованию.

Губернатор области
С.Ю.ОРЛОВА

http://www.consultant.ru/
consultantplus://offline/ref=CD0F8FE3A216869E11D5EC11A2A468298F7E15785DFA647DF87070910F5148614EF5C30D794D9CB6wDbAR
consultantplus://offline/ref=CD0F8FE3A216869E11D5F21CB4C836238C76437359FB6F2AA22F2BCC5858423609BA9A4F3D409DB2D3D847w9b8R